## PRESS NOTE

The Punjab Government is conducting a crash course for students (appearing in Competitive Exams of AIEEE/PMT etc. -2012) through Punjab Edusat Society this year also. The crash course will commence on 28th March, 2012 at the government schools of Punjab with Edusat Network facility. The school students who have appeared or passed 12th Class from Govt. Schools, can participate in the programme and that too free of cost. This course will enable them to get good ranks in the competition examination of AIEEE/PMT and could be helpful to get admission in good prestigious institutions. The crash course begins immediately after the theory exams of 12th science classes are over and will continue till the competitive exams are held. The timings for the programme is 9.00 AM to 3.00 PM on all working days. The schedule of the programme has already been e-mailed to the concerned schools and is also available at <a href="https://www.ssapunjab.org">www.ssapunjab.org</a>. In addition to the live lectures, the students shall also be provided soft copies of the educational content thourgh school e-mailed during the course.

This programme is free of cost for the students of government schools. However, the private students can also avail the opportunity by paying a lump sum amount of Rs. One thousand only to the society through Demand Draft in favour of 'Project Director, Punjab Edusat Society' Payable at Chandigarh with the concerned Govt. School Principal. For further details the District Education Officers(SE) / District Science Supervisor could be contacted. The contact numbers of the District Edusat Coordinators are also provided to facilitate the programme:-

Amritsar, Sh. Jasbir Singh 98888-46346, 9501030346, Sh. Barnala, Sh. Prem Kumar 8054035515, Bathinda, Sh. Amardeep Singh 9815205460, 9780300367, Faridkot, Jaswinder Singh 9888556789, Fatehgarh Sahib Sh. Gurmeet Singh 9914038877, Ferozepur Sh. Ajay Kumar 9464704400, Gurdaspur Sh. Pawan Kumar 9465634766, Hoshiarpur Sh. Moudgil 9501422022, Jalandhar Sh. Mandeep Singh 9872300765, Kapurthala Sh. Rajesh Jolly 9463470185, Ludhiana Sh. Narinder Kumar 9781708485, Mansa Sh. Ramesh Kumar 9876922104, Moga Sh. Vikas Kumar 9855557188, Mohali, Smt. Meera Sharma 9814727456, Sh. Mukatsar Sahib Sh. Sanjeev Kumar 9876524239, Sheed Bhagat Singh Nagar Sh. Jagmohan Singh 9872352947, 9781558786, Patiala Sh. Rajveer Singh 9814072560, Roopnagar, Sh. Parvinder Singh, 9463524241 Sangrur, Sh. Shishan Kumar 94632-15601, Taran-Taran Sh. Birinder 98145-37065, Pathankot Sh. Pardeep Sharma 9855270777, Fazilka Sh. Radhe Verma 9501024849

(Asnok Kumar Singla, IAS)

Director General School Education
-cum-Project Director

-cum-Project Director Punjab Edusat Society ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਐਜੂਸੈਟ ਸੁਸਾਇਟੀ ਰਾਹੀਂ ਇਸ ਸਾਲ ਵੀ 12ਵੀਂ ਜਮਾਤ ਵਿੱਚ ਪੜ੍ਹ ਰਹੇ ਅਤੇ 12ਵੀਂ ਜਮਾਤ ਪਾਸ ਕਰ ਚੁੱਕੇ ਸਰਕਾਰੀ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਸਾਇੰਸ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦੀਆਂ , ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਦੀ ਤਿਆਰੀ ਐਜੂਸੈਟ ਨੈਟਵਰਕ ਰਾਹੀਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ 28 ਮਾਰਚ, 2012 ਤੋਂ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸ ਸ਼ਰੂ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਹ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਸਰਕਾਰੀ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਲਈ ਬਿਲਕੁੱਲ ਮੁਫਤ ਹੋਵੇਗਾ, ਜੋ ਕਿ ਲਿਖਤੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਖਤਮ ਤੋਂ ਤੁਰੰਤ ਬਾਅਦ ਸ਼ੁਰੂ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਸ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਵਿਦਿਆਰਥੀ AIEEE/PMT ਆਦਿ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਵਿਚੋਂ ਚੰਗੇ ਰੈਂਕ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਕੇ ਵਧੀਆ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾਂ ਲੈਣ ਵਿਚ ਕਾਮਯਾਬ ਹੋ ਸਕਣਗੇ। ਇਸ ਦਾ ਸਮਾਂ ਹਫਤੇ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਵਾਲੇ ਸੋਮਵਾਰ ਤੋਂ ਸਨੀਵਾਰ ਤੱਕ ਸਵੇਰੇ 9.00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦੁਪਿਹਰ 3.00 ਵਜੇ ਦਾ ਹੋਵੇਗਾ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਸ਼ਡਿਊਲ ਸਕੂਲਾਂ ਨੂੰ ਈ-ਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਉਪਲਬਧ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਜੋ ਐਸ.ਐਸ.ਏ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.ssapunjab.org ਤੇ ਵੀ ਉਪਲਬਧ ਹੈ। ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਨਾਲ ਦੀ ਨਾਲ ਲੜੀਂਦੇ ਕੰਨਟੈਟ ਦੀ ਸੋਫਟ ਕਾਪੀ ਵੀ ਸਕੂਲ ਦੇ ਈ-ਮੇਲ ਐਡਰੈਸ ਤੇ ਉਪਲਬਧ. ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।

ਸਰਕਾਰੀ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿਚ 12ਵੀਂ ਜਮਾਤ ਵਿਚ ਪੜ੍ਹ ਰਹੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਇਹ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਬਿਲਕੁਲ ਮੁਫਤ ਹੈ ਪ੍ਰੰਤੂ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵੀ ਉੱਕਾ -ਪੁੱਕਾ ਕੇਵਲ 1000/- ਰੁਪਏ ਦਾ ਡਰਾਫਟ, 'ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਪੰਜਾਬ ਐਜੂਸੈਟ ਸੁਸਾਇਟੀ' ਦੇ ਨਾਂ ਤੇ ਸਬੰਧਤ ਐਜੂਸੇਟ ਸੁਵਿਧਾ ਵਾਲੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਕੋਲ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਕੇ ਇਸ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਦਾ ਲਾਭ ਉਠਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਹੋਰ ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਸਬੰਧਤ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.) ਜਾਂ ਉਸ ਦੇ ਨੁਮਾਇਦੇ (ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਾਇੰਸ ਸੁਪਰਵਾਈਜਰ) ਨਾਲ ਰਾਵਤਾ ਕਾਇਮ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਅਤੇ ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਹੋਰ ਸਹੂਲਤ ਲਈ ਹਰ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਐਜੂਸੈਟ ਕੁਆਰਡੀਨੇਟਰ ਨਾਲ ਵੀ ਟੈਲੀਫੋਨ ਤੇ ਵੀ ਸੂਚਨਾਂ ਲਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ :- ਅਮ੍ਰਿਤਸਰ ਸ੍ਰੀ ਜਸਬੀਰ ਸਿੰਘ 98888- . 46346, 9501030346, ਬਰਨਾਲਾ ਸ੍ਰੀ ਪ੍ਰੇਮ ਕੁਮਾਰ 8054035515, ਬਠਿੰਡਾ ਸ੍ਰੀ ਅਮਰਦੀਪ ਸਿੰਘ 9815205460, 9780300367, ਫਰੀਦਕੋਟ ਜਸਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ 9888556789, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰਮੀਤ ਸਿੰਘ 9914038877, ਫਿਰੋਜਪੁਰ ਸ੍ਰੀ ਅਜੈ ਕੁਮਾਰ 9464704400, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਸ੍ਰੀ ਪਵਨ ਕੁਮਾਰ 9465634766, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਸ੍ਰੀ ਮੋਦਗਿਲ 9501422022, ਜਲੰਧਰ ਸ੍ਰੀ ਮਨਦੀਪ ਸਿੰਘ 9872300765, ਕਪੂਰਥਲਾ ਸ੍ਰੀ ਰਾਜੇਸ਼ ਜੌਲੀ 9463470185, ਲੁਧਿਆਣਾ ਸ੍ਰੀ ਨਰਿੰਦਰ ਕੁਮਾਰ 9781708485, ਮਾਨਸਾ ਸ੍ਰੀ ਰਮੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ 9876922104, ਮੋਗਾ ਸ੍ਰੀ ਵਿਕਾਸ ਕੁਮਾਰ 9855557188, ਮੋਹਾਲੀ ਸ੍ਰੀਮਤੀ ਮੀਰਾ ਸ਼ਰਮਾ 9814727456, ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ ਸ੍ਰੀ ਸੰਜੀਵ ਕੁਮਾਰ 9876524239, ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਸ੍ਰੀ ਜਗਮੋਹਨ ਸਿੰਘ 9872352947, 9781558786, ਪਟਿਆਲਾ ਸ੍ਰੀ ਰਾਜਵੀਰ ਸਿੰਘ 9814072560, ਰੂਪਨਗਰ ਸ੍ਰੀ ਪਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ 9463524241, ਸੰਗਰੂਰ ਸ੍ਰੀ ਸ਼ਿਸ਼ਨ ਕੁਮਾਰ 94632-15601, ਤਰਨ-ਤਾਰਨ ਸ੍ਰੀ ਬੀਰਇੰਦਰ 98145-37065, ਪਠਾਟਕੋਟ ਸ੍ਰੀ ਪ੍ਦੀਪ ਸ਼ਰਮਾ 9855270777, ਫਾਜਿਲੀਕਾ ਸ੍ਰੀ ਰਹਿ ਵਰਮਾ 9501024849

> (ਅਸ਼ੱਕ ਕੁਮਾਰ ਸਿੰਗਲਾ ਆਈ.ਏ.ਐਸ) ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਜਨਰਲ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਕਮ- ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਪੰਜਾਬ ਐਜੂਸੈਟ ਸੁਸਾਇਟੀ